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Datum: 

2021-10-14 

Diarienummer: 

2021-000560 

 

Medelpads Räddningstjänstförbund 

Björneborgsgatan 40  

854 60 Sundsvall 

Tel: 060-12 32 00 (vxl) 

Fax: 060-61 68 29 

Hemsida: www.raddning.info 

E-post: mrf@sundsvall.se 

Postgiro: 42 53 01-9 

Bankgiro: 5657-5814 

Org.nr: 222000-0422 

 

Olycksutredare: 

Thomas Hansson 

070-336 82 96 

thomas.hansson@sundsvall.se  

Datum för platsundersökning: 2021-10-13 

Tid för platsundersökning: 14-16 

Adress: Sportvägen 5 

Förhållanden på platsen: Skolan utrymd. Eleverna har skickats hem för dagen. Polis, 
rektor, fastighetsskötare och fastighetschef i Timrå 
kommun finns på platsen. Räddningstjänsten har fått 
lämna på grund av brand på Östrand. 

 
 

  

Anlagda bränder på Arenaskolan i Timrå 

Taktisk information 
Händelsedatum: 2021-10-13 
Tid för första larmsamtal 13:21 
Tid för första enhet på plats 13:27 
Händelserapport nummer: G2021.118072 
Fastighetsbeteckning:   
 
Jourhavande IL ringer till undertecknad när han är på väg till Arenaskolan på 
automatiskt brandlarm då han fått reda på att det är orsakat av anlagda bränder på 
flera platser. Mer information än så inhämtades inte innan platsundersökningen då det 
bedömdes nödvändigt att genomföra platsundersökning så snabbt som möjligt så att 
saneringsarbete kunde sättas igång. 

Beskrivning av byggnaden och dess omgivning 

Utvändigt 
Bränderna inträffade i två separata byggnader. 

 
 
Båda byggnaderna är typiska skolbyggnader i ett plan (Br2 Vk 2b). Båda har en 
stomme av betong. Byggnaden till höger har tegelfasad och byggnaden till vänster 
fasad av putsat tegel och även vissa partier av trä i fasaden. Byggnaden till vänster har 
utskjutande takfot i trä. Papperskorgar finns fastsatta på stolpar av trä till skärmtak 
ovanför entréer. En brand i någon av dessa papperskorgar skulle kunna leda till 
brandspridning via trästolpen och takfoten in till vind och takkonstruktion. 
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Invändigt 
Alla tre toaletter ser ungefär likadana ut invändigt. Kakel på väggar, klinker på golv. 
Till stor del är det obrännbara material på toaletterna förutom papperskorgar samt  
tvålbehållare och hållare för pappershanddukar som är består av plast. Tvålbehållare 
och hållare för pappershanddukar är i alla fall placerade direkt ovanför 
papperskorgarna. 
 
Alla toaletter har mekanisk frånluft i taket. I ventilation finns rökdetektorer som gör 
att ventilationen stängs av om rök detekteras. Ovanför dörren finns en 
ventilationsöppning till korridoren. Dessa är öppna vilket gör att även en brand i en 
stängd toalett ger rökspridning till korridoren utanför. I dessa ventilationsöppningar 
syns att kaklet sitter på Osb-skiva.  
 
Vid toaletten där den fjärde branden inträffade observerades att ventilationslocket till 
en angränsande toalett var borta och det fanns papper placerat i ventilationen. Det är 
oklart om detta hade samband med bränderna eller inte.  

  
Bild 1: Blå pil visar den lokaliseringen av ventilationslocket som saknas och rök pil visar 
toaletten där brand nr 4 inträffade. 
  

  
Bild 2: Vänster: Beteckning på dörr till toalett där brand nr 4 inträffade. Höger: ventilation på 
insidan av toalettdörren där brand 1 och 3 inträffade. 
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Brand- och rökskador 
Fyra brandhärdar har förekommit inne på tre olika toaletter vid två tillfällen.  
 
Vid ca 9:30 känner personal brandrök i huset till höger på bilden ovan. Man kan 
lokalisera att röken kommer från en toalett där man finner en mindre pappersbit som 
brunnit i handfatet. Efter detta går samma personal in till kontor i andra byggnaden 
och känner även där lukt av brandrök. Röken lokaliseras till en handikapptoalett i 
denna byggnad. Där ser man att det brunnit i en papperskorg och det finns sotrester 
och glöd kvar i papperskorgen. Man blöter ett gäng pappershanddukar och slänger 
dessa i papperskorgen för att släcka helt. Därefter stängt toaletten igen och markeras 
med en skylt: ”Avstängd”. 
 
Ca klockan 13 känns mer lukt av brandrök vid den första toaletten. Då upptäcker 
personal att det brunnit i papperskorgen även där. Inga lågor syns, endast rök och 
sotrester som glöder i papperskorgen. Personal häller vatten på branden. Klockan 
13:21 inkommer automatiskt brandlarm från platsen. Då larmar en detektor som är 
placerad i ett utrymme där det finns flera toaletter. När personal kommer till platsen är 
dörren till en av toaletterna öppen och man finner att det även där brunnit i 
papperskorgen. Här bedöms det vara mer rök än vid de föregående bränderna, och 
det är sotrester och glöd i papperskorgen.  
 

 
Bild 3: Här inträffade brand 1 och 3. Första branden i handfatet och sedan i papperskorgen. Sotet 
på kaklet ovanför papperskorgen tyder på att lågor varit nästan upp till tvålbehållaren. 
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Bild 4: Här inträffade brand nr 2. I papperskorgen ligger de blöta pappershanddukarna som 
personalen slängde dit fortfarande kvar. 
 

  
Bild 5: Här inträffade brand nr 4. Denna bedömdes av personal på plats varit den kraftigaste. 
Rester av brand syns i papperskorgen till höger. 

Bedömning av brandorsak 
Dessa bränder bedöms vara anlagda. Exakt på vilket sätt är dock inte helt klart men 
det mest troliga är att någon med avsikt tillfört öppen låga eller glöd till 
pappershanddukar i papperskorgarna. Det finns inte på någon plats en annan naturlig 
brandstiftare. 
 
Bränderna har i alla fall förblivit lokala till papperskorgarna och ingen insats av 
räddningstjänsten har krävts.  


